
令和４年２月１4 日 

 

関係各位 

 

医療法人仁泉会  

介護老人保健施設なかだ  

施設⾧ 丹 正義 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第２報） 

 

２月９日の新型コロナウイルス感染者確認後の経過及び対応について、ご報告申し上げ

ます。 

本事案につきましては、登米保健所と連携をとり、濃厚接触者の特定を行ったところ、入

所者様４名と職員２名が濃厚接触者と特定され２月１２日にＰＣＲ検査を実施いたしまし

た。結果は、６名全員陰性でした。 

当施設では上記濃厚接触者以外の入所者、職員へも複数回抗原検査を実施するなど健康

観察に万全を期しております。今日現在、入所者及び職員にあらたに感染が疑われる兆候は

ありません。 

 

現在、入所棟の運営を一部制限しておりますが、明日１５日職員等のＰＣＲ検査を実施し、

その結果により制限を解除してまいりたいと考えております。何卒ご理解をお願いいたし

ます。 

 

今回、新型コロナウイルス感染が確認されたことにより、利用者様、ご家族様、地域の皆

さまには、多大な子心配をおかけしておりますこと、お詫び申し上げます。 


